2025 年６月６日

各 位

                  会社名   株式会社みらいワークス

 代表者名  代表取締役社長 岡本 祥治

（コード番号：6563 東証グロース）

問合せ先  取締役コーポレート部長 池田 真樹子

（TEL. 03-5860-1835）

特別損失の計上見込み及び業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年９月期において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりました。併せて、

2025 年５月 14日に開示した 2025 年９月期連結業績予想及び 2024 年 11 月 14 日に開示した 2025 年９月

期個別業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上見込みについて

株式会社And Technologies買収時に超過収益力を前提としたのれんを計上しておりましたが、

Googleアルゴリズムの変更等が影響し「CAREERKnock」サービスにおける案件獲得ペースが鈍化し

ており収益性が低迷する状況が継続しております。

上記状況を踏まえ、今後の事業見通しにつきまして慎重に検討を行った結果、2025年９月期にお

いて特別損失（のれんの減損損失）93百万円を計上する見込みとなりました。

２． 2025 年９月期 通期連結業績予想について

（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）                   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益
（円）

前回発表予想（A）
（2025年５月14日発表） 12,800 730 730 438 83.29

今 回 修 正 予 想 （ B ） 11,250 270 271 80 15.04

増 減 額 （ B － A ） △1,550 △460 △459 △358 －

増 減 率 （ ％ ） △12.1 △63.0 △62.9 △81.7 －

※2024 年９月期は連結決算を行っていないため、前期実績は記載しておりません。

３． 通期連結業績予想の修正の理由

当社は、売上高、営業利益、経常利益につきまして、前回発表予想を下回る見込みとなりまし

た。事業別には下表のとおりであり、その主な要因は、以下の２点になります。

（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）                   （単位：百万円）

項目
前回発表予想

（A）

今回修正予想

（B）

増減額

（B－A）

増減率

（％）

売上高 12,800 11,250 △1,550 △12.1

プロフェッショナル人材事業 11,970 10,550 △1,420 △11.9

地方創生事業 550 440 △110 △20.0

ソリューション事業 280 260 △20 △7.1

営業利益 730 270 △460 △63.0

プロフェッショナル人材事業 730 450 △280 △38.4

地方創生事業 0 △125 △125 ―

ソリューション事業 0 △40 △40 ―

連結調整 0 △15 △15 ―

第一に、主軸事業のプロフェッショナル人材事業において、案件の契約数が計画を下回る見込み

となったことです。計画していた営業人員の増強が想定通りに進まなかったことや、入社歴の浅い

社員の戦力化の遅れ等により、新規顧客開拓および既存顧客深耕における活動量が十分に確保でき

ませんでした。顧客企業へのアプローチを担う営業体制の強化が追い付かず、事業拡大の機会を十

分に捉えきれなかったことにより、結果として、獲得できる契約数が当初の計画を下回る見込みと

なりました。

第二に、成長領域と位置付けている地方創生事業が計画に対して伸び悩んだことです。具体的に

は、人材紹介サービスが想定を下回り低迷したことに加え、自治体からの受託事業においても、収

益貢献度の高い大型案件の失注等が影響し、前年並みと伸び悩んだことが要因となります。

また、親会社株主に帰属する当期純利益についても、前述の理由に加え、「１．特別損失の計上

見込みについて」の影響により計画を下回る見込みとなりました。

今後は、営業部門における生産性の向上及び人員増による体制強化を最優先課題とし、計画達成

に向けた事業推進を加速してまいります。

４． 2025 年９月期 通期個別業績予想について

（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）                   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益
（円）

前回発表予想（A）
（2024年11月14日発表） 12,800 730 730 438 83.29

今 回 修 正 予 想 （ B ） 11,250 270 271 80 15.04

増 減 額 （ B － A ） △1,550 △460 △459 △358 －

増 減 率 （ ％ ） △12.1 △63.0 △62.9 △81.7 －

（ご参考）
前 期 実 績
（2024年９月期）

10,608 573 583 66 12.65

５． 通期個別業績予想の修正の理由

３．通期連結業績予想の修正の理由に記載のとおりであります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上